
1 
 

 

 
Θ Ε Μ Α :  « Π λ ήρ ω σ η  Κ ε νο ύμε νη ς  Θ έσ η ς  Υπο δ ι ευ θυ ν τ ή  το υ  Ε ΠΑ . Λ .  Σ ιά τ ι στ ας  τ ης  

Δ ι ε ύθ υ νσ η ς  Δ ευτ ερ ο β ά θμ ι α ς  Εκ π α ίδ ευ σ ης  Π . Ε .  Κο ζ ά ν η ς » .  

 
Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Π . Ε .  Κ ο ζ ά ν η ς  

Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις της παρ. 2, του Κεφαλαίου Ε’ «Αναπλήρωση», του άρθρου 11 «Όργανα, επιλογή, 

τοποθέτηση, υπηρεσιακή κατάσταση, καθήκοντα.», του Κεφαλαίου Δ’ «ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ», 

του Ν. 1566/26 – 09 – 1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄/30 – 09 – 1985), με θέμα «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»· 

2. τις διατάξεις της παρ. 15, της με Α.Π. Δ1/5716/15 – 04 – 1988 (Φ.Ε.Κ. 217 τ. Β’/21 – 04 – 1988) 

Απόφασης του ΥΠ.Ε.Π.Θ., με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως αυτή 

παρέμεινε σε ισχύ με: 

 την παρ. 14, του άρθρου 6 «Ειδικές μεταβατικές ρυθμίσεις – Καταργούμενες διατάξεις», του Ν. 

2043/16 – 05 – 1992 (ΦΕΚ 79 τ. Α΄/16 – 05 – 1992), με θέμα «Εποπτεία και διοίκηση της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»· 

3. τις διατάξεις της παρ. 3, της με Α.Π. Φ.350/70/97134/05 – 08 – 2021 (ΑΔΑ: 69ΣΒ46ΜΤΛΗ-Τ46) 

Εγκυκλίου του Τμήματος Δ’ Στελεχών Π.Ε. κ’ Δ.Ε., της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης και 

Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. κ’ Δ.Ε., της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας 

Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα «Γνωστοποίηση ΦΕΚ»· 

  
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ κ’ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------------ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Βαθμός ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 
Κοζάνη, 24/11/2022 
Αριθμ. Πρωτ.: Φ.11.5/8.899 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 

Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 501 31  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51252 
Πληροφορίες 
Ηλεκτρ. Αλληλ. 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Τσέπουρας Αλέξιος  
pysde@dide.koz.sch.gr   
http://dide.koz.sch.gr/ 

   

mailto:pysde@dide.koz.sch.gr
http://dide.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: 9ΗΒΑ46ΜΤΛΗ-ΟΑΚ



2 
 

4. τις διατάξεις των παρ. 10, του άρθρου 4 «Αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης σχετικές με 

τους πίνακες των Διευθυντών - Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και άλλα συναφή θέματα», 

της με Α.Π. 170405/ΓΓ1/28 – 12 – 2021 (Φ.Ε.Κ. 6273 τ. Β’/28 – 12 – 2021) Απόφασης της Υπουργού 

και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.»· 

5. το με Α.Π. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22 – 06 – 2022 Έγγραφο του Τμήματος Δ’ Στελεχών Πρωτοβάθμιας 

κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 

Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ Ειδικής Αγωγής, του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Αναπλήρωση Διευθυντών - Υποδιευθυντών 

σχολικών μονάδων και Ε.Κ. – Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. – Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων 

δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων»· 

6. τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 373 «Παράταση άσκησης καθηκόντων των διευθυντών, 

προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων και των 

υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων και ρύθμιση συναφών θεμάτων», του 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ’ «ΛΟΙΠΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», του ΜΕΡΟΥΣ 

Δ’ «ΛΟΙΠΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», του Ν. 4957/20 – 07 – 

2022 (Φ.Ε.Κ. 141 τ. Α΄/21 – 07 – 2022), με θέμα «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις»· 

7. την με Α.Π. Φ.11.5/8.839/21 – 11 – 2022 (ΑΔΑ: Ψ0Δ446ΜΤΛΗ-ΜΤΚ) Απόφαση της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, με θέμα «Απαλλαγή εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα 

Υποδιευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης»· 

8. το με Α.Π. Φ.11.5/8.869/21 – 11 – 2022 Έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. 

Κοζάνης, με θέμα «Υποβολή Πρότασης σχετικά με την προσωρινή άσκηση καθηκόντων 

Υποδιευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας»· 

9. το με Α.Π. 262/21 – 11 – 2022 (Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 8.899/21 – 11 – 2022) Έγγραφο του ΕΠΑ.Λ. 

Σιάτιστας, με θέμα «Υποβολή Πρότασης σχετικά με την προσωρινή άσκηση καθηκόντων 

Υποδιευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας»· 

10. τη με αριθμ. 25η/24 – 11 – 2022 Συνεδρίαση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κοζάνης, στην οποία εισηγήθηκε την ανάθεση 

προσωρινής άσκησης καθηκόντων Υποδιευθυντή στον κ. Καλτιριμτζή Ιωάννη του Ελευθερίου, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86 – Πληροφορικής, του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας· 

11. την ανάγκη πλήρωσης Κενούμενης Θέσης Υποδιευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης. 

ΑΔΑ: 9ΗΒΑ46ΜΤΛΗ-ΟΑΚ



3 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την πλήρωση της κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, με αναπλήρωση από 24/11/2022, ως ακολούθως: 

A/A Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο 
Νέος Κωδ. 

Ειδ. (Ν. 
4521/2018) 

Νέα Ειδικότητα 
(Ν. 4521/2018) 

Σχολική Μονάδα 
άσκησης καθηκόντων 

Υποδιευθυντή 
1 215430 ΚΑΛΤΙΡΙΜΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ86 Πληροφορικής ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας 

Σύμφωνα με το ανωτέρω 6ο σχετικό, η αναπλήρωση διαρκεί έως την επιλογή, τοποθέτηση και 

ανάληψη υπηρεσίας νέων στελεχών, όπως αυτή προβλέπεται στις διατάξεις του Ν. 4823/02 – 08 – 2021 

(Φ.Ε.Κ. 136 τ. Α΄/03 – 08 – 2021), με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», για την εφαρμογή των οποίων απαιτείται η έκδοση της 

απαραίτητης κανονιστικής Υπουργικής Απόφασης. 

Για το χρονικό διάστημα που ασκεί τα καθήκοντά του ο/η Υποδιευθυντής/ντρια Σχολικής 

Μονάδας, καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 

4547/12 – 06 – 2018 (Φ.Ε.Κ. 102 τ. Α΄/12 – 06 – 2018), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 28 

«Μισθολογικές διατάξεις», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α’ «ΔΟΜΕΣ ΚΑΙ ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», του ΜΕΡΟΥΣ Β’ «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΟΜΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», του Ν. 4823/02 – 08 – 2021 (Φ.Ε.Κ. 136 τ. 

Α’/03 – 08 – 2021), με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις». 

Η απόφαση αυτή αναρτάται στο Πρόγραμμα Δι@ύγεια. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή 

1. Α.Φ.  
2. Φ.11.5 
3. Φ. ΠΥΣΔΕ 25η/2022 
4. Τμ. Β’ Οικονομικού 

Κοινοποίηση: 
1. Κ. Καλτιριμτζή Ιωάννη κλ. ΠΕ86 – Πληροφορικής 
2. ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

 
 
 
 

Δρ Βασιλική Βόντσα 
Φιλόλογος 

 

ΑΔΑ: 9ΗΒΑ46ΜΤΛΗ-ΟΑΚ


		2022-11-24T12:27:23+0200
	Athens




